
Contacto

Teléfono 915807600
Fax 915807680
Correo Electrónico contratacion@cis.es

Dirección Postal

Montalbán, 8
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/00 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-05-2022
a las 09:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Centro de Investigaciones Sociológicas
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cis.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VNYtPtLsBmQ%3D

Objeto del Contrato: Servicios de apoyo a la edición de las publicaciones del centro de
investigaciones sociológicas en el marco del programa editorial del organismo para 2022

Valor estimado del contrato 110.260 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 114.670,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 110.260 EUR.

Clasificación CPV
79000000 - Servicios a empresas: legislación, mercadotecnia, asesoría, selección de personal, imprenta y seguridad.
79810000 - Servicios de impresión.

Plazo de Ejecución
Del 04/05/2022 al 15/11/2022

Observaciones: La ejecución del contrato será desde la fecha de formalización hasta el 15 de noviembre de 2022.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.cis.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VNYtPtLsBmQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c231c556-79a8-41e5-9391-24a7986e9058


Precio de la oferta más baja 10.960 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.014,5 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Colección trayectorias

Presupuesto base de licitación
Importe 16.224 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PRODUCCIONES MIC, S.L.
NIF B24301871
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.960 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.398,4 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta en relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 24/05/2022
Plazo de Formalización Del 15/06/2022 al 23/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica



Lugar

CENTRO DE INVESTIGACIONES SOCIOLÓGICAS

Dirección Postal

C/ Montalbán
(28014) Madrid España

Apertura del archivo o sobre 1

Apertura sobre oferta económica
El día 07/04/2022 a las 10:00 horas

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/04/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f%2F9T2diGrAkSu gstABGr5A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000008706331 |  2022-781130 | mar, 24 may 2022 09:35:46:239 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127249451397376756047724339224740525092 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f%2F9T2diGrAkSugstABGr5A%3D%3D

